PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

01-03-1963

Ata de Realizacdo do Pregao Eletrénico

As 09:00:00 horas do dia 05 de setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial FABIA EMERENCIANA DA
SILVA deste Orgao Prefeitura Municipal de Ibertioga e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo
instrumento legal Portaria: 2067, em atendimento as disposicdes contidas na LEI N.2 8666 de 21 de Junho de 1993, LEI N.2
10520 de 17 de Julho de 2002 para realizar os procedimentos relativos o Pregao Eletrénico n® 0043/2023. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: aquisicao de caminhao basculante para melhoria da infraestrutura rural local

A participacao na presente sessao comprova ter o(s) licitante(s) examinado todos os termos deste edital e seus
anexos aceitando definitivamente suas exigéncias, por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletronica.

Termo aceito: DECLARO QUE NAO EXISTEM IMPEDIMENTOS DA HABILITAGAO NA PRESENTE LICITACAO,
ENCONTRANDO-NOS, POIS, EM CONDIC@ES DE CUMPRIR TODAS AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO
CONVOCATORIO E DA LEGISLACAO.

O Pregoeiro abriu a sessao publica em atendimento as disposi¢cdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

ltem 1 - CAMINHAO CACAMBA BASCULANTE 12M3

Status: Aprovado

Descricdo complementar: CAMINHAO - CARROCERIA: CACAMBA BASCULANTE; zero km novo; capacidade: minimo de
13.000kg; cor: branca; combustivel: diesel; tracdo minima 6x2, cabine simples, com 6 cilindros em linha, diesel turbo Inter
cooler, com poténcia de 280cv, freio pneumaticos (a ar) de duplo circuito, tanque de combustivel 275 Its, pneus radiais sem
camara, PBT 23.000kg, cmt 33.000kg, acionamento hidraulico, 6 marchas sincronizadas a frete e 1 ré, direcao hidraulica.
Equipado com bdscula de 12M3
Quantidade: 1
Estimado: 705.752,3300
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo minimo entre os lances: 10.0000

Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
ECS COMERCIO DE VEICULOSE  08206867000100 MERCEDS-BENZ / 750.000,0000 Classificada (05/09/2023
EQUIPAMENTOS LTDA ATEGO 2430 09:02:26)
Treviso Betim Veiculos Ltda 21014220000144 Volvo 705,0000 Classificada (05/09/2023
09:02:39)
MINASMAQUINAS JF LTDA 21549423000135 Mercedes-Benz/ 705.750,0000 Classificada (05/09/2023
Modelo Atego 2433 09:02:19)
METALURGICA PERPETUO 31262616000164 volvo 705.000,0000 Classificada (05/09/2023
SOCORRO 09:02:43)
BELISA COMERCIO E SERVICOS 31479773000126 DAF 705.000,0000 Classificada (05/09/2023
LTDA 09:01:54)
FORZA DISTRIBUIDORA DE 46135499000145 VOLVO 705.000,0000 Classificada (05/09/2023
MAQUINAS LTDA 09:02:33)
DEVA VEICULOS LTDA 97226378604 IVECO 705.000,0000 Classificada (05/09/2023
09:02:10)
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Lances

Empresa

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
DEVA VEICULOS LTDA

MINASMAQUINAS JF LTDA

ECS COMERCIO DE
VEICULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA
FORZA DISTRIBUIDORA
DE MAQUINAS LTDA
Treviso Betim Veiculos
Ltda

METALURGICA PERPETUO
SOCORRO
METALURGICA PERPETUO
SOCORRO
MINASMAQUINAS JF LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
MINASMAQUINAS JF LTDA

METALURGICA PERPETUO
SOCORRO
MINASMAQUINAS JF LTDA

ECS COMERCIO DE
VEICULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA
MINASMAQUINAS JF LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
MINASMAQUINAS JF LTDA

METALURGICA PERPETUO
SOCORRO

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
MINASMAQUINAS JF LTDA

METALURGICA PERPETUO
SOCORRO

Grupo
Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Representante
ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Abner Saldanha de
Rezende

Carlos Humberto
Benfica

Alexandre Roberto
Pedrosa de Oliveira

thalyson pamplona

Anderson Lana

Joaquim José Galvao
Joaquim José Galvao

Carlos Humberto
Benfica

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Carlos Humberto
Benfica

Joaquim José Galvao

Carlos Humberto
Benfica

Alexandre Roberto
Pedrosa de Oliveira

Carlos Humberto
Benfica

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Carlos Humberto
Benfica

Joaquim José Galvao

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Carlos Humberto
Benfica

Joaquim José Galvao

Lance
705.000,0000

705.000,0000

705.750,0000

750.000,0000

705.000,0000

705,0000

705.000,0000

704.000,0000

703.000,0000

702.900,0000

702.000,0000

701.000,0000

701.500,0000

749.000,0000

700.500,0000

700.400,0000

699.500,0000

697.500,0000

697.400,0000

697.300,0000

697.000,0000

Data/Hora

05/09/2023
09:05:44
05/09/2023
09:07:01
05/09/2023
09:07:44
05/09/2023
09:07:57
05/09/2023
09:08:18
05/09/2023
09:08:33
05/09/2023
09:08:48

05/09/2023
09:09:19
05/09/2023
09:09:31
05/09/2023
09:09:47
05/09/2023
09:10:11
05/09/2023
09:10:26
05/09/2023
09:10:45
05/09/2023
09:11:03

Tipo
Proposta

Proposta
Proposta

Proposta

Proposta
Cancelado pelo
licitante com
aprovacao do
pregoeiro

(05/09/2023
09:07:08)

Proposta

Intermediario
Intermediario
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Intermediario

Intermediario

Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance

Melhor Lance
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Lances
Empresa
MINASMAQUINAS JF LTDA

MINASMAQUINAS JF LTDA

DEVA VEICULOS LTDA

FORZA DISTRIBUIDORA
DE MAQUINAS LTDA
MINASMAQUINAS JF LTDA

DEVA VEICULOS LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
METALURGICA PERPETUO
SOCORRO

DEVA VEICULOS LTDA

MINASMAQUINAS JF LTDA

DEVA VEICULOS LTDA

METALURGICA PERPETUO
SOCORRO
DEVA VEICULOS LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
METALURGICA PERPETUO
SOCORRO

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

DEVA VEICULOS LTDA

FORZA DISTRIBUIDORA
DE MAQUINAS LTDA
DEVA VEICULOS LTDA
DEVA VEICULOS LTDA

DEVA VEICULOS LTDA

Grupo
Iniciado

Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Iniciado
Prorrogado
Prorrogado

Prorrogado

Classificacao do(s) lance(s)

Posicao Licitante

1° DEVA VEICULOS LTDA

Representante
Carlos Humberto
Benfica

Carlos Humberto
Benfica

Abner Saldanha de
Rezende

thalyson pamplona

Carlos Humberto
Benfica

Abner Saldanha de
Rezende

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Joaquim José Galvao

Abner Saldanha de
Rezende

Carlos Humberto
Benfica

Abner Saldanha de
Rezende

Joaquim José Galvao

Abner Saldanha de
Rezende

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Joaquim José Galvao

ALBERTO FERNANDO
FONTOLAN

Abner Saldanha de
Rezende

thalyson pamplona

Abner Saldanha de
Rezende
Abner Saldanha de
Rezende
Abner Saldanha de
Rezende

Lance
697.200,0000

697.100,0000

695.000,0000

694.000,0000

694.900,0000

693.000,0000

693.900,0000

692.900,0000

690.000,0000

658.000,0000

691.200,0000

655.000,0000

653.000,0000

649.000,0000

681.000,0000

648.000,0000

680.000,0000

618.000,0000

685.000,0000

616.000,0000

585.000,0000

584.000,0000

CNPJ/CPF
97226378604

Data/Hora
05/09/2023
09:11:12
05/09/2023
09:11:21
05/09/2023
09:11:25
05/09/2023
09:11:39
05/09/2023
09:11:43
05/09/2023
09:11:45
05/09/2023
09:11:49
05/09/2023
09:11:56
05/09/2023
09:11:59
05/09/2023
09:12:05
05/09/2023
09:12:12
05/09/2023
09:12:23
05/09/2023
09:12:40
05/09/2023
09:12:44
05/09/2023
09:13:01
05/09/2023
09:13:05
05/09/2023
09:13:07
05/09/2023
09:13:16
05/09/2023
09:13:20
05/09/2023
09:13:40
05/09/2023
09:13:55
05/09/2023
09:14:38

Oferta

Tipo
Intermediario

Intermediario
Melhor Lance
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Intermediario
Melhor Lance
Melhor Lance

Melhor Lance

Status

582.000,0000 Vencedor
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Classificacao do(s) lance(s)

Posicao Licitante CNPJ/CPF Oferta Status

2° METALURGICA PERPETUO SOCORRO 31262616000164 648.000,0000 Classificado
3° BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31479773000126 680.000,0000 Classificado
4° FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA 46135499000145 685.000,0000 Classificado
5° MINASMAQUINAS JF LTDA 21549423000135 691.200,0000 Classificado
6° ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 08206867000100 749.000,0000 Classificado
Negociacao

Representante Lance Data/Hora Tipo

Abner Saldanha de Rezende 583.000,0000 05/09/2023 09:17:58 Ofertado
Abner Saldanha de Rezende 582.000,0000 05/09/2023 09:18:40 Ofertado

Mensagens
Usuario Data/Hora
Sistema 05/09/2023 09:03:33

05/09/2023 09:07:08
05/09/2023 09:13:35

Sistema
Sistema
Sistema  05/09/2023 09:16:40
Sistema  05/09/2023 09:17:37
Sistema  05/09/2023 09:17:53

05/09/2023 09:22:39
05/09/2023 09:24:11

Sistema
Sistema

Sistema  05/09/2023 09:29:07

Solicitacoes

Mensagem

O Item 1 foi ordenado para inicio da fase de lances. Os lances comecaram e durardo
10 minutos . Nao havendo novos lances nos dltimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 serd encerrado automaticamente. Boa sorte!

Uma solicitagdo de CANCELAMENTO DA PROPOSTA para o item 1, foi aceita

Foi prorrogada automaticamente a disputa do ITEM 1 com duragao de 02 (dois) minutos
a cada novo lance.

Apds apurado o vencedor, o item 1 foi enviado para andlise. Aguarde o inicio da préxima
etapa.

0 item 1 foi iniciado para a fase de negociacao, serao enviadas contrapropostas ao
licitante que apresentou o melhor preco.

Sr(a). licitante detentor do item 1 aceita a proposta de R$ 582.000,00007? Se sim, favor
confirmar o lance!

O item 1 foi enviado para julgamento. Aguarde o inicio da préxima etapa.

Sr(a). licitante vencedor do item 1, uma solicitacao de mais informacdes foi enviado
para vocé, clique no link que estd sendo exibido em seu painel para responder.

Prazo limite para envio: 05/09/2023 10:00

Sr(a). pregoeiro, o vencedor do item 1 respondeu sua solicitacdo de mais informacdes

Usuario Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Pregoeiro 05/09/2023 09:24:11  Solicito manual/folheto técnico - Julgamento
do produto ofertado.
DEVA VEICULOS 05/09/2023 09:29:07  Prospecto caminhao e PROSPECTO FACCHINI Julgamento
LTDA implemento. (2).pdf, IVECO TECTOR
24-280 EURO VI PROSPECTO
(1).pdf
Bate papo geral
Mensagens
Usuario Data/Hora Mensagem

FABIA EMERENCIANA DA SILVA 05/09/2023 09:00:20 Bate-papo desbloqueado

FABIA EMERENCIANA DA SILVA 05/09/2023 09:00:35

Inicialmente agradeco as suas participacdes neste certame.
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Mensagens
Usuario
FABIA EMERENCIANA DA SILVA

Data/Hora
05/09/2023 09:00:43

FABIA EMERENCIANA DA SILVA
Anderson Lana

05/09/2023 09:03:29
05/09/2023 09:10:54

FABIA EMERENCIANA DA SILVA
FABIA EMERENCIANA DA SILVA
Abner Saldanha de Rezende

FABIA EMERENCIANA DA SILVA
FABIA EMERENCIANA DA SILVA

05/09/2023 09:13:28
05/09/2023 09:17:34
05/09/2023 09:18:51
05/09/2023 09:19:11
05/09/2023 09:19:42

FABIA EMERENCIANA DA SILVA
Abner Saldanha de Rezende
Abner Saldanha de Rezende
FABIA EMERENCIANA DA SILVA

05/09/2023 09:19:58
05/09/2023 09:20:25
05/09/2023 09:21:09
05/09/2023 09:50:54

Sistema 05/09/2023 10:07:32
Sistema 05/09/2023 10:07:32
Sistema 05/09/2023 10:28:00

FABIA EMERENCIANA DA SILVA 05/09/2023 10:28:02

FABIA EMERENCIANA DA SILVA 05/09/2023 10:28:10

Propostas finais

Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA
CNPJ: 972.263.786-04

Mensagem

Vou iniciar a analise das propostas e retorno para informar o inicio
de fase de lances.

Vamos dar inicio da fase de lances, boa sorte a todos.

Bom dia Sr. Pregoeiro, no intuito de cancelar o lance cancelamos a
proposta erroneamente, podemos entrar para ofertar novos
lances?

Nao é possivel.

Vamos iniciar a fase de negociacao.

Lance efetuado!

Obrigada

Favor separar o folheto/catélogo do produto ofertado para que
possamos analisar as especificacoes.

Farei a solicitacao assim que findar o prazo de negociacao.

Ok

Documentos ja anexados junto com a habiliatacdo.

Vamos iniciar a fase de habilitacao.

O licitante (DEVA VEICULOS LTDA) foi declarado Habilitado.
Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 20 minutos para
intencdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse é o
momento para se manifestar.

Atencao! Senhor(es) licitante(s) a fase de proposta final iniciou.
Clicar em “RESPONDER", realizar as conferéncias e, por ultimo
selecionar as opcOes “Salvar” e “Assinar”.

Sr(s). fornecedor(es), encerrado o prazo recursal, nao houve
manifestacao de recurso o processo serd encaminhado para
ADJUDICACAO. Agradecemos a todos pela participacdo! A sessio
estd encerrada, desejo a todos um bom dia.

Bate-papo bloqueado

Endereco: Rua Teonilio Niquini 32, Distrito Industrial Jardim Piemont Sul - BETIM, MG - 32.669-700

Representante: Abner Saldanha de Rezende
Data e hora da ratificacao: 05/09/2023 as 14:27:53
Item Descricao
1 CAMINHAO CACAMBA BASCULANTE
12m3

IVECO

Resultado final

Marca Quantidade Proposta unitaria (R$)

Valor total (R$)

1 582.000,0000 582.000,0000

Total Fornecedor (R$): 582.000,0000

Total Processo (R$): 582.000,0000
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Habilitacao
Empresa

FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

NICOMAQUIINAS REPAROS LTDA

ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA

DEVA VEICULOS LTDA
METALURGICA PERPETUO SOCORRO
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Treviso Betim Veiculos Ltda
MINASMAQUINAS JF LTDA

Item Produto

1 Item - CAMINHAO CACAMBA BASCULANTE

12Mm3

Ocorréncias
Nenhuma ocorréncia registrada

Intencao de recurso
Licitante
DEVA VEICULOS LTDA

FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS
LTDA

Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais

NICOMAQUIINAS REPAROS LTDA

ECS COMERCIO DE VEICULOS E
EQUIPAMENTOS LTDA
METALURGICA PERPETUO SOCORRO

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Treviso Betim Veiculos Ltda

MINASMAQUINAS JF LTDA

Pregoeiro/Equipe de apoio

Nome

FABIA EMERENCIANA DA SILVA
DALCINEIA CAMPOS ANDRADE
DANIEL JESUS DE SOUZA

Assinatura licitantes
Nome

Representante
thalyson pamplona
Fabio Barbosa
Kleber Duarte Murca

Abner Saldanha de Rezende
Joaquim José Galvao

ALBERTO FERNANDO FONTOLAN
Anderson Lana

Carlos Humberto Benfica

Fornecedor
DEVA VEICULOS LTDA IVECO

Descricao

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregao Eletronico.

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregdo Eletronico.

Cargo

Alexandre Roberto Pedrosa de Oliveira

Situacao

INABILITADO
INABILITADO
INABILITADO
INABILITADO
HABILITADO
INABILITADO
INABILITADO
INABILITADO
INABILITADO

Marca Ultimo Lance Data adjudicacédo
582.000,0000 05/09/2023

Data/Hora
2023-09-05 10:11:00

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

2023-09-05 10:27:34

Data assinatura

Pregoeiro oficial
Equipe de apoio
Equipe de apoio

05/09/2023 14:28:19
05/09/2023 14:28:40
05/09/2023 14:28:35

Data assinatura
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Assinatura licitantes
Nome
DEVA VEICULOS LTDA

Data assinatura
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